
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33695   19Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018 

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº:  02
DATA DE ASSINATURA: 31.08.18
VALOR: R$-217.198,88 (Duzentos e dezessete mil cento e noventa e oito reais e oitenta e oito 
centavos)
VIGÊNCIA:  01.09.18 a 31.08.19
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, acréscimo e decréscimo de valor
CONTRATO Nº: 078
EXERCÍCIO:  2016
CONTRATADO: SMART JOB LTDA. ME
ENDEREÇO:  Av. Duque de Caxias, Nº 370 - Térreo
CEP:  87013-180               Maringá/PR
TELEFONE: :    (44) 3034 4456 
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 357985

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CPL-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018
O BANPARÁ S/A comunica a seguinte retifi cação no Edital e Aviso de Licitação na IOEPA sob 
Protocolo nº 357776 de 05/09/2018:
Onde se lê: Horário de abertura: 9:00h (horário de Brasília)
Leia-se: Horário de abertura: 10:00h (horário de Brasília)
Márcia Teixeira
Pregoeira

Protocolo: 358345

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 140, DE 31 DE AGOSTO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere 
o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de 
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício 
de 2018, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 140, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  COHAB         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 467.427,64 467.427,64

      Obras e Instalações        

                 6101 0,00 0,00 0,00 467.427,64 467.427,64

  NGTM         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 20.977.620,47 20.977.620,47

      Desapropriação        

                 0101 0,00 0,00 0,00 2.882.836,46 2.882.836,46

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 0,00 2.175.345,54 2.175.345,54

                 0130 0,00 0,00 0,00 7.228.987,95 7.228.987,95

                 0131 0,00 0,00 0,00 8.690.450,52 8.690.450,52

  SEDOP         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 10.808.806,16 10.808.806,16

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 0,00 10.808.806,16 10.808.806,16

  SETRAN         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 4.398.973,61 4.398.973,61

      Obras e Instalações        

                 0124 0,00 0,00 0,00 2.074.721,71 2.074.721,71

                 0125 0,00 0,00 0,00 755.279,17 755.279,17

                 0126 0,00 0,00 0,00 1.568.972,73 1.568.972,73

POLÍTICA SOCIAL          

  FES         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 10.043.162,42 10.043.162,42

      Despesas Ordinárias        

                 0103 0,00 0,00 0,00 10.043.162,42 10.043.162,42

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          

  FCG         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 544.644,20 544.644,20

      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
SEAD

      

                 0101 0,00 0,00 0,00 544.644,20 544.644,20

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 0,00 544.644,20 544.644,20

  FCG        

     DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) SEAD

      

                0101 0,00 0,00 0,00 544.644,20 544.644,20

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL   0,00 0,00 0,00 467.427,64 467.427,64

  COHAB        

                6101 0,00 0,00 0,00 467.427,64 467.427,64

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 0,00 0,00 4.398.973,61 4.398.973,61

  SETRAN        

                0124 0,00 0,00 0,00 2.074.721,71 2.074.721,71

                0125 0,00 0,00 0,00 755.279,17 755.279,17

                0126 0,00 0,00 0,00 1.568.972,73 1.568.972,73

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO 
URBANO

  0,00 0,00 0,00 31.786.426,63 31.786.426,63

  NGTM        

                0101 0,00 0,00 0,00 5.058.182,00 5.058.182,00

                0130 0,00 0,00 0,00 7.228.987,95 7.228.987,95

                0131 0,00 0,00 0,00 8.690.450,52 8.690.450,52

  SEDOP        

                0101 0,00 0,00 0,00 10.808.806,16 10.808.806,16

SAÚDE   0,00 0,00 0,00 10.043.162,42 10.043.162,42

  FES        

                0103 0,00 0,00 0,00 10.043.162,42 10.043.162,42

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 16.411.632,36 16.411.632,36

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 10.043.162,42 10.043.162,42

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 0,00 2.074.721,71 2.074.721,71

0125 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 0,00 755.279,17 755.279,17

0126 - Royaltie Petróleo 0,00 0,00 0,00 1.568.972,73 1.568.972,73

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 0,00 0,00 7.228.987,95 7.228.987,95

0131 - OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS                               0,00 0,00 0,00 8.690.450,52 8.690.450,52

6101 - Recursos de Contrapartida de Convênios 0,00 0,00 0,00 467.427,64 467.427,64

TOTAL 0,00 0,00 0,00 47.240.634,50 47.240.634,50


